Aliud exemplum sit tale: significet *A* alteram istarum: "Deus est" vel "homo est asinus" te sciente, et sic sit in rei veritate quod tantum significet quantum ista: "Deus est", sed hoc lateat te. Tunc propono tibi istam: "*A* est verum". Si concedis, arguo sic: *A* est verum, sed *A* est ista propositio: "homo est asinus" per tibi dubium, ergo ista propositio: "homo est asinus" est vera. Maior est concessa et vera et minor est tibi dubia, ergo, cum consequentia sit bona, sequitur quod conclusio non est a te neganda.<sup>2</sup>

The sophism is terminologically close to Marsilius of Inghen's *De arte obligatoria* from late 1350 (the two authors are commonly held to have been personally acquainted):

Aliud exemplum: impono ly *A* ad significandum alteram illarum: "homo est asinus" et "Deus est", sed lateat te quam illorum significat. Tunc proponatur illa: "*A* est verum". Si conceditur, tunc arguitur sic: *A* est verum et *A* est ista: "homo

<sup>1</sup> [RSS], fols. 13vb and 15rb. In both cases, the phrase is part of an argument which Heytesbury ultimately dismisses.

<sup>2</sup> Lorenzo Pozzi (ed.), *La Coerenza Logica nella Teoria Medioevale delle Obbligazioni con l'edizione del trattato "Obligaciones"* (Parma: Edizioni Zara, 1990), 166 [emphasis mine, the punctuation and format was altered].

est asinus” per tibi dubium, igitur “homo est asinus” est verum. Consequentia patet et antecedens pro prima parte concessum est et pro secunda parte dubium, igitur consequens non debet negari. Si negatur, arguitur sic: *A* non est verum per concessum et *A* est ista: “Deus est” per tibi dubium, igitur ista: “Deus est” non est vera. Consequentia patet et antecedens pro prima parte est a te concessum et quoad secundam partem est tibi dubium, igitur non debes negare consequens.<sup>1</sup>

The phrase “ex tibi dubio” is used in Ralph Strode’s 1360s *Obligationes*:

Aliud sophisma: posito casu communi quod *A* sit altera illarum: “Deus est” et “Homo est asinus”, et lateat te que illarum sit *A*. Admittitur et conceditur quod *A* est altera illarum. Contra: cedat tempus. Infra tempus admissisti impossibile ex tibi dubio, nam ex tibi dubio tunc omne *A* fuit tibi dubium, quod est impossibile.<sup>2</sup>

As these authors are all held to have been Paul of Venice’s sources, it is not very surprising to find the same terminology introduced in Paul of Venice’s *De scire et dubitare*:

Et pono quod scias *A* esse alteram illarum: “Deus est” et “homo est asinus”, et quod unum *A* est omne *A*, et lateat te quae illarum est *A*, sed bene scias quod illa est necessaria: “Deus est” et reliqua impossibilis: “homo est asinus”. Isto posito propono tibi *A*. Si concedis, contra: ex tibi dubio tu concedis impossibile non obligatus, igitur male respondes. Antecedens patet, quia ex tibi dubio *A* est illa: “homo est